2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
[image: gerbr1]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РАКИТЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Второе заседание Совета депутатов первого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

29 октября 2025 года                     			                                  № 23

О ликвидации администрации Солдатского сельского поселения
Ракитянского района Белгородской области

В соответствии с частью первой Гражданского кодекса Российской Федерации от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ, Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Совет депутатов Ракитянского муниципального округа Белгородской области р е ш и л:
[bookmark: _Hlk103247576]1. Ликвидировать администрацию Солдатского сельского поселения Ракитянского района Белгородской области (ОГРН 1053103511801, ИНН 3116003768, КПП 311601001, местонахождение: 309301 Белгородская область, Ракитянский район, с. Солдатское, ул. Третьяковка, д.21) как юридическое лицо.
[bookmark: _Hlk113869446]2. Назначить ликвидационную комиссию по ликвидации администрации Солдатского сельского поселения Ракитянского района Белгородской области (далее - ликвидационная комиссия) в составе согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Ликвидационной комиссии провести ликвидацию администрации Солдатского сельского поселения Ракитянского района Белгородской области в срок до 1 апреля 2026 года в порядке согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Установить, что:
1) порядок работы ликвидационной комиссии определяется
ее председателем;
2) председатель ликвидационной комиссии руководит работой ликвидационной комиссии и является уполномоченным лицом, имеющим право действовать без доверенности от имени администрации Солдатского сельского поселения Ракитянского района Белгородской области;
3) заместитель председателя ликвидационной комиссии исполняет полномочия председателя ликвидационной комиссии во время его отсутствия.
5. Поручить председателю ликвидационной комиссии утвердить промежуточный ликвидационный баланс администрации Солдатского сельского поселения Ракитянского района Белгородской области и ликвидационный баланс администрации Солдатского сельского поселения Ракитянского района Белгородской области.
6.   Решение вступает в силу со дня его приятия.
7. Опубликовать решение в сетевом издании «Наша Жизнь 31»  https://zhizn31.ru  и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ракитянского муниципального округа https://rakitnoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности.

Председатель
Совета депутатов
Ракитянского муниципального округа                                      Ю.Д. Костинов

Глава Ракитянского муниципального округа
Белгородской области                                                                         В.А. Мовчан

	[bookmark: _Hlk103247556]Приложение 1
к решению Совета депутатов Ракитянского муниципального округа Белгородской области
от 29 октября 2025 г. № 23

Состав
ликвидационной комиссии по ликвидации
администрации Солдатского сельского поселения
Ракитянского района Белгородской области

	Председатель ликвидационной комиссии:

Заместитель председателя
ликвидационной комиссии:

Секретарь ликвидационной комиссии:

	Белошапко Светлана Васильевна – специалист отдела ресурсного обеспечения по вопросам взаимодействия с поселениями МКУ «Центр ресурсного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Ракитянского района»;

Чуприна Татьяна Александровна- директор МКУ Ракитянского района «Центр бухгалтерского учета»;

Зенина Анна Владимировна – специалист отдела обеспечения по имущественным и земельным отношениям МКУ «Центр ресурсного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Ракитянского района»;

	Члены ликвидационной комиссии:

	Еволенко Жанна Михайловна-председатель Контрольно – счетной комиссии Ракитянского района;

Святченко Оксана Анатольевна- врио начальника управления правового и кадрового обеспечения администрации Ракитянского района;

	Шабалина Таисия Михайловна – заместитель начальника отдела по расчетам с поставщиками и учету нефинансовых активов МКУ Ракитянского района «Центр бухгалтерского учета».

Приложение 2
к решению Совета депутатов Ракитянского муниципального округа Белгородской области
[bookmark: _GoBack]от 29 октября 2025 г. № 23

Порядок
ликвидации администрации Солдатского сельского поселения Ракитянского района Белгородской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Направление уведомления в УФНС России по Белгородской области (далее - УФНС)
о принятом решении о ликвидации
и о формировании ликвидационной комиссии для внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц (ЕГРЮЛ).
	В течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего решения

	2.
	Размещение на официальном сайте «https://rakitnoe r31.gosweb.gosuslugi.ru/», опубликование в сетевом издании «Наша Жизнь 31»  https://zhizn31.ru о том, что администрация Солдатского сельского поселения Ракитянского района Белгородской области находится в процессе ликвидации как юридическое лицо.
	В течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего решения

	3.
	Опубликование в журнале «Вестник государственной регистрации», а также на сайте Единого федерального реестра юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности сообщения о ликвидации юридического лица
и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами (https://fedresurs.ru).
	В течение 3 рабочих дней после даты принятия настоящего решения

	4.
	Уведомление работников администрации Нижнепенского сельского поселения» муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области о ликвидации администрации Солдатского сельского поселения, как юридического лица.
	Незамедлительно после принятия настоящего решения
(не менее чем за два месяца
до прекращения полномочий, расторжения трудового договора (контракта))

	5.
	Уведомление в письменной форме органов службы занятости и профсоюз о принятии настоящего решения, о предстоящем расторжении трудовых договоров (контрактов) сотрудников администрации Солдатского сельского поселения муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области.
	Не позднее чем за 2 месяца
до начала проведения соответствующих мероприятий (органы службы занятости),
не позднее чем за 3 месяца
до начала проведения соответствующих мероприятий (орган профсоюза)

	6.
	Проведение инвентаризации имущества администрации Солдатского сельского поселения муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области.
	До даты составления промежуточного ликвидационного баланса

	7.
	Выявление кредиторов и получение дебиторской задолженности, а также уведомление в письменной форме кредиторов
о ликвидации администрации Солдатского сельского поселения муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области, как юридического лица.
Уведомление должно содержать срок для предъявления требований – не менее 2 месяцев с момента публикации сообщения
о ликвидации.
	Не менее 2 месяцев с момента публикации сообщения
о ликвидации в журнале «Вестник государственной регистрации»

	8.
	Составление промежуточного ликвидационного баланса.
	После окончания срока предъявления требований кредиторами

	9.
	Утверждение промежуточного ликвидационного баланса.
	После составления промежуточного ликвидационного баланса

	10.
	Уведомление в УФНС о составлении промежуточного ликвидационного баланса.

	После утверждения промежуточного ликвидационного баланса, но не ранее срока, установленного частью 4 статьи 20 Федерального закона от 8 августа 2001 года № 129-ФЗ
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	11.
	Представление в СФР сведений
о работающих зарегистрированных лицах, предусмотренных пунктами 1 - 8 части 2
статьи 6, частью 2 статьи 11 Федерального закона от 1 апреля 1996 года № 27-ФЗ
«Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», частью 4 статьи 9 Федерального закона от 30 апреля 2008 года № 56-ФЗ
«О дополнительных страховых взносах
на накопительную пенсию и государственной поддержке формирования пенсионных накоплений»
	В течение одного месяца
со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса, но не позднее дня представления в УФНС документов для государственной регистрации при ликвидации юридического лица, указанных в пункте 17 настоящего Приложения

	12.
	Выплата в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом денежных сумм кредиторам администрации Солдатского сельского поселения муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации (при наличии кредиторской задолженности).
	Со дня утверждения промежуточного ликвидационного баланса

	13.
	Выплата работникам администрации Солдатского сельского поселения муниципального района «Ракитянский район»  Белгородской области всех сумм, причитающихся при увольнении.
	Не позднее дня увольнения

	14.
	Составление ликвидационного баланса.
	После завершения расчетов
с кредиторами

	15.
	Утверждение ликвидационного баланса.
	После составления ликвидационного баланса

	16.
	Передача имущества, оставшегося после удовлетворения требований кредиторов, в казну муниципального округа.
	После утверждения ликвидационного баланса
и удовлетворения требований кредиторов

	17.
	Уведомление в УФНС о завершении процесса ликвидации администрации Солдатского сельского поселения» муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области, подготовка и представление в регистрирующий орган для государственной регистрации следующих документов:
1) заявления о государственной регистрации
в связи с завершением ликвидации администрации Солдатского сельского поселения муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области, как юридического лица (форма № Р15016);
2) утвержденного ликвидационного баланса;
3) документа, подтверждающего уплату государственной пошлины;
4) документа, подтверждающего представление в СФР сведений, указанных в пункте 11 настоящего Приложения.
	Не ранее чем через 2 месяца
с момента помещения в органах печати ликвидационной комиссией публикации о ликвидации администрации Солдатского сельского поселения муниципального района «Ракитянский район»  Белгородской области, как юридического лица

	18.
	Государственная регистрация ликвидации администрации Солдатского сельского поселения муниципального района «Ракитянский район» Белгородской, как юридического лица, внесение записи о ликвидации в ЕГРЮЛ.
	Не более чем 5 рабочих дней со дня представления в регистрирующий орган  документов, предусмотренных в пункте 17 настоящего Приложения

	19.
	Направление в орган, обслуживающий лицевой счет администрации Солдатского сельского поселения муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области, заявления о закрытии данного счета.

	После внесения записи
о ликвидации юридического лица в ЕГРЮЛ

	20.
	Передача документов администрации Солдатского сельского поселения муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области, (в том числе связанных с ее ликвидацией в качестве юридического лица) на хранение в архив.
	После внесения записи
о ликвидации юридического лица в ЕГРЮЛ

	21.
	Уничтожение печати администрации Солдатского сельского поселения муниципального района «Ракитянский район» Белгородской области.
	После внесения записи
о ликвидации юридического лица в ЕГРЮЛ

image1.jpeg